

شرکت: بانک حکمت ایرانیان	سرمایه ثبت شده: 4,000,000
نماد: حکمت	سرمایه ثبت نشده: 2,000,000
کد صنعت (ISIC): 651958	اطلاعات و صورت‌های مالی میاندوره‌ای 6 ماهه منتهی به 1397/06/31 (حسابرسی نشده)
سال مالی منتهی به: 1397/12/29	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در فرابورس ایران

ترازنامه						
شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۲/۲۹
دارایی‌ها				بدهی‌ها		
موجودی نقد	۹۹۱,۶۰۵	۳,۰۴۴,۵۹۳	(۵۳)	بدهی به بانک مرکزی و صندوق توسعه ملی	.	--
مطالبات از بانک‌های مرکزی	۳,۴۷۸,۸۵۳	۳,۱۳۴,۳۴۳	۱۱	بدهی به بانک‌ها و سایر موسسات اعتباری	۴۷۰,۳۰۴	۷
مطالبات از بانک‌ها و سایر موسسات اعتباری	۹,۹۳۰,۹۷۶	۶,۵۴۳,۴۶۰	۵۳	سپرده‌های دیداری و مشابه	۸,۴۴۳,۱۶۳	۱۰
مطالبات از دولت	.	.	--	سپرده‌های پس‌انداز و مشابه	۲۸۰,۹۲۹	۶۳
تسهیلات اعطایی و مطالبات از اشخاص دولتی به غیر از بانک‌ها	.	.	--	سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت‌دار	۳۰,۳۷۰,۹۸۷	۶
تسهیلات اعطایی و مطالبات از اشخاص غیردولتی به غیر از بانک‌ها	۳۱,۹۸۴,۷۹۳	۲۳,۷۸۱,۸۳۶	(۳)	سایر سپرده‌ها	۱۹۶,۸۱۳	۱۹
سرمایه‌گذاری در سهام و سایر اوراق بهادار	۹۶۸,۸۸۵	۱,۱۸۵,۷۳۳	(۱۸)	مالیات پرداختنی	۱۰۴,۹۸۳	۱۱۰
سایر حساب‌ها و اسناد دریافتنی	۳,۱۵۹,۶۷۰	۳,۵۹۰,۸۵۱	(۱۲)	سود سهام پرداختنی	۳۰,۳۵۷	(۵)
سرمایه‌گذاری در املاک	.	.	--	ذخایر	۱,۵۷۴,۳۵۳	۱۷۷
دارایی‌های نامشهود	۵۸,۷۰۸	۷۰,۶۸۷	(۱۷)	ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	۹۹,۴۹۴	۱۸
دارایی‌های ثابت مشهود	۷,۱۳۵,۳۸۷	۴,۴۵۲,۹۸۵	۶۰	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	.	--
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	.	.	--	سایر بدهی‌ها	.	--
سایر دارایی‌ها	۷۰۴,۰۹۵	۶۹۸,۳۵۷	۱	جمع بدهی‌ها	۴۱,۴۶۰,۳۸۰	۱۰
				حقوق صاحبان سهام		
				سرمایه	۴,۰۰۰,۰۰۰	۰
				افزایش (کاهش) سرمایه در جریان	۳,۰۰۰,۰۰۰	۰
				صرف (کسر) سهام	.	--
				سهام خزانه	.	--
				اندوخته قانونی	۴۳۶,۳۶۳	۶
				سایر اندوخته‌ها	۲۹,۸۶۱	۰
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	.	--
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	.	--
				تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری	.	--
				اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی	.	--
				سود (زیان) انباشته	۴۷۶,۳۶۸	۴۳
				جمع حقوق صاحبان سهام	۶,۹۴۳,۵۹۱	۳
جمع دارایی‌ها	۴۸,۴۰۳,۹۷۱	۴۴,۵۰۳,۶۳۴	۹	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	۴۴,۵۰۳,۶۳۴	۹

صورت سود و زیان

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ (واقعی)	دوره منتهی به ۱۳۹۶/۰۶/۳۱ (واقعی)	درصد تغییرات	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ (واقعی)
دوره منتهی به	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۱۳۹۶/۰۶/۳۱		۱۳۹۶/۱۲/۲۹
سود (زیان) خالص				
درآمدها				
درآمدهای مشاع				
سود و وجه التزام تسهیلات اعطایی	۱,۷۳۹,۶۳۰	۲,۲۵۵,۳۷۵	(۲۲)	۴,۰۳۷,۲۸۷
سود (زیان) حاصل از سرمایه‌گذاری‌ها و سپرده‌گذاری‌ها	۷۷۶,۲۱۴	۱۷۴,۳۰۱	۳۴۵	۵۹۹,۶۱۷
جمع درآمدهای مشاع	۲,۵۱۵,۸۴۴	۲,۴۲۹,۶۷۶	۴	۴,۶۳۶,۹۰۴
سود علی‌الحساب سپرده‌های سرمایه‌گذاری	(۲,۱۸۳,۶۷۰)	(۲,۰۳۹,۰۳۹)	۸	(۲,۸۵۳,۱۰۳)
تفاوت سود قطعی و علی‌الحساب سپرده‌های سرمایه‌گذاری	۰	۰	--	۰
سهم سود سپرده‌گذاران	(۲,۱۸۳,۶۷۰)	(۲,۰۳۹,۰۳۹)	۸	(۲,۸۵۳,۱۰۳)
سهم بانک از درآمدهای مشاع	۲۳۲,۱۷۴	۴۰۰,۶۳۷	(۱۷)	۷۷۳,۸۰۱
درآمدهای غیرمشاع				
سود و وجه التزام فعالیت‌های غیرمشاع	۶,۵۵۶	۱۷,۲۸۹	(۶۲)	۶۰,۷۳۵
درآمد کارمزد	۵۵۰,۸۴۶	۲۵۷,۳۹۱	۱۱۴	۱,۰۵۵,۷۵۹
نتیجه مبادلات ارزی	۶,۰۴۳	۴,۰۱۴	۵۱	۱۴,۸۵۹
سایر درآمدها	۲۶۸,۹۴۵	۴,۸۸۹	۵,۴۰۱	۰
جمع درآمدهای غیرمشاع	۸۳۲,۳۹۰	۲۸۲,۶۸۳	۱۹۳	۱,۱۳۱,۳۵۳
جمع درآمدها	۱,۱۶۴,۵۶۴	۶۸۴,۳۳۰	۷۰	۱,۹۰۵,۱۵۴
هزینه‌ها				
هزینه‌های کارکنان	(۳۱۱,۵۹۶)	(۲۸۵,۵۴۴)	۹	(۵۶۳,۰۹۳)
سایر هزینه‌های اجرایی	(۴۶۶,۴۳۲)	(۳۶۶,۶۳۶)	۳۷	(۱,۲۴۶,۵۹۸)
هزینه مطالبات مشکوک‌الوصول	(۸۳,۱۸۴)	(۱۱۳,۸۱۳)	(۲۶)	(۲۳۱,۸۹۶)
هزینه‌های مالی	۰	۰	--	۰
هزینه کارمزد	(۸۳,۵۶۶)	(۹۳,۰۹۶)	(۹)	(۱۶۳,۵۵۳)
جمع هزینه‌ها	(۹۴۴,۷۷۸)	(۸۵۷,۰۸۹)	۱۰	(۲,۲۰۵,۱۳۹)
سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	۲۱۹,۷۸۶	(۱۷۳,۷۶۹)	--	(۲۹۹,۹۸۵)
مالیات بر درآمد	(۵۴,۹۴۶)	۰	--	۰
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم	۱۶۴,۸۴۰	(۱۷۳,۷۶۹)	--	(۲۹۹,۹۸۵)
سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی	۰	۰	--	۰
سود (زیان) خالص	۱۶۴,۸۴۰	(۱۷۳,۷۶۹)	--	(۲۹۹,۹۸۵)
سود (زیان) پایه هر سهم				
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم	۲۷	(۴۰)	--	(۵۹)

سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	•	•	--	•
سود (زیان) پایه هر سهم	۲۷	(۴۰)	--	(۵۹)
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم				
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم	•	•	--	•
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	•	•	--	•
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم	•	•	--	•
گردش حساب سود (زیان) انباشته				
سود (زیان) خالص	۱۶۴,۸۴۰	(۱۷۲,۷۶۹)	--	(۲۹۹,۹۸۵)
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره	۲۳۶,۲۵۴	۷۲۰,۲۳۹	(۵۲)	۷۲۰,۲۳۹
تعدیلات سنواتی	•	•	--	•
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده	۲۳۶,۲۵۴	۷۲۰,۲۳۹	(۵۲)	۷۲۰,۲۳۹
سود سهام مصوب	•	(۸۴,۰۰۰)	--	(۸۴,۰۰۰)
تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته	•	•	--	•
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته	۲۳۶,۲۵۴	۶۳۶,۲۳۹	(۴۷)	۶۳۶,۲۳۹
انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام	•	•	--	•
سود قابل تخصیص	۵۰۱,۰۹۴	۴۶۳,۴۷۰	۸	۲۳۶,۲۵۴
انتقال به اندوخته قانونی	(۲۴,۷۲۶)	•	--	•
انتقال به سایر اندوخته ها	•	•	--	•
سود (زیان) انباشته پایان دوره	۴۷۶,۳۶۸	۴۶۳,۴۷۰	۳	۲۳۶,۲۵۴
سود (زیان) خالص هر سهم- ریال	۲۷	(۲۹)	--	(۵۰)
سرمایه	۶,۰۰۰,۰۰۰	۶,۰۰۰,۰۰۰	•	۶,۰۰۰,۰۰۰

صورت جریان وجوه نقد				
شرح	دوره منتهی به 1397/06/31 حسابرسی نشده 1397/06/31	واقعی حسابرسی شده 1396/06/31	درصد تغییرات	واقعی حسابرسی شده 1396/12/29
فعالیت های عملیاتی				
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت های عملیاتی - عادی	(1,357,516)	(627,895)	116	(282,835)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت های عملیاتی - استثنای	0	0	--	0
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت های عملیاتی	(1,357,516)	(627,895)	116	(282,835)
بازده سرمایه گذاری ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی				
سود پرداختی بابت استقراض	0	0	--	0

۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	تسهيلات اعطايي و مطالبات از اشخاص دولتي
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	تسهيلات اعطايي و مطالبات از اشخاص غير دولتي- ريالي
۲۳,۵۳۱,۲۰۷	۲۴,۷۱۱,۷۹۱	۶۹۱,۶۳۸	۵۵۹,۸۲۵	۲,۰۸۱,۹۹۰	۱,۸۸۸,۶۳۳	۳۴۵,۶۴۸	۲۹۶,۶۰۴	۲۰,۵۱۱,۹۴۱	۲۱,۹۶۶,۷۴۰	تسهيلات اعطايي و مطالبات از اشخاص غير دولتي- آرزي
۷۸۷,۸۴۴	۱۷۱,۴۶۳	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۷۸۷,۸۴۴	۱۷۱,۴۶۳	تسهيلات اعطايي و مطالبات از اشخاص غير دولتي- آرزي
۲۴,۳۱۹,۰۵۱	۲۴,۸۸۳,۲۵۴	۶۹۱,۶۳۸	۵۵۹,۸۲۵	۲,۰۸۱,۹۹۰	۱,۸۸۸,۶۳۳	۳۴۵,۶۴۸	۲۹۶,۶۰۴	۲۱,۳۹۹,۷۸۵	۲۳,۱۳۸,۲۰۳	جمع
										کسر مي شود:
۱,۶۳۳,۱۹۹	۱,۴۶۱,۳۸۳	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۱,۶۳۳,۱۹۹	۱,۴۶۱,۳۸۳	سود سالهاي آتي
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	ساير
۲۳,۶۸۶,۸۵۲	۲۳,۴۳۱,۸۷۱	۶۹۱,۶۳۸	۵۵۹,۸۲۵	۲,۰۸۱,۹۹۰	۱,۸۸۸,۶۳۳	۳۴۵,۶۴۸	۲۹۶,۶۰۴	۱۹,۶۶۷,۵۸۶	۲۰,۶۷۶,۸۲۰	مانده تسهيلات پايان دوره
۱,۸۳۳,۹۴۵	۱,۶۹۳,۶۳۳	۳۱۵,۴۹۱	۳۴۷,۵۱۵	۱,۳۸۱,۷۰۳	۱,۳۷۸,۴۳۶	۱۳۶,۷۵۱	۶۷,۶۷۱			ارزش وثايق دريافتي
۱,۱۹۵,۳۳۱	۱,۰۵۱,۴۳۹	۳۷۶,۱۳۷	۳۱۲,۳۱۰	۷۰۰,۳۸۷	۵۱۰,۱۸۶	۱۱۸,۸۹۷	۲۳۸,۹۳۳			مانده مبناي محاسبه ذخيره اختصاصي
		۵۰	۵۰	۳۰	۳۰	۱۰	۱۰			ضريب مبناي احتساب ذخيره اختصاصي (درصد)
۳۷۹,۶۸۶	۳۰۴,۴۸۸	۳۳۷,۷۳۹	۱۷۹,۵۵۸	۱۴۰,۰۵۷	۱۰۲,۰۳۷	۱۱,۸۹۰	۳۳,۸۹۳			ذخيره اختصاصي مطالبات مشکوک الوصول
۲۳,۲۰۷,۱۶۶	۲۳,۱۱۷,۲۸۳	۴۶۳,۸۸۹	۳۸۰,۲۶۷	۱,۹۴۱,۹۳۳	۱,۷۸۶,۵۸۵	۳۳۳,۷۵۸	۲۷۳,۷۱۱	۱۹,۶۶۷,۵۸۶	۲۰,۶۷۶,۸۲۰	مانده مبناي محاسبه ذخيره عمومي
۳۳۳,۲۷۳	۳۳۵,۵۵۷	۴,۷۳۳	۳,۷۱۳	۳۴,۱۳۳	۳۳,۶۷۷	۶,۷۴۳	۱,۰۱۵	۳۷۶,۷۷۵	۳۰۷,۱۵۲	ذخيره عمومي مطالبات مشکوک الوصول
۲۱,۹۸۴,۷۹۳	۲۳,۷۸۱,۸۲۶	۴۵۹,۱۵۶	۳۷۶,۵۵۴	۱,۹۰۷,۸۱۱	۱,۷۶۲,۹۰۸	۳۲۷,۰۱۵	۳۷۲,۶۹۶	۱۹,۳۹۰,۸۱۱	۲۰,۳۶۹,۶۶۸	جمع

ارقام به ميليون ريال

برآورد شرکت از تغييرات در نرخ سود تسهيلات اعطايی

دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	مبنای تعیین نرخ سود، مصوبات بانک مرکزی ج.ا.ا می باشد، بر این اساس نرخ سود تسهيلات نسبت به شش ماهه اول ۹۷ تغيير نخواهد داشت.
---------------------------------	---

برآورد شرکت از تغييرات در مانده تسهيلات

دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	مانده تسهيلات بر مبنای ميزان جذب منابع جديد و برگشت اقساط تسهيلات واگذاری قبلی است که تغييرات صورت گرفته روند کاهشی را نشان می دهد، لیکن با اجرای مصوبه اخير بانک مرکزی مبنی بر صدور اوراق گواهی سپرده ویژه یکساله (عام) و احتمال افزایش منابع از محل مزبور ، مانده تسهيلات افزایش خواهد یافت.
---------------------------------	--

برآورد شرکت از تغييرات در مانده ذخاير مطالبات مشکوک الوصول

دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	با توجه به روند کاهشی مانده تسهيلات جاری ، ذخیره ی عام تسهيلات کاهش داشته و با توجه به افزایش احتمالی پرداخت تسهيلات در ۶ ماهه دوم ، این روند افزایش خواهد داشت ، همچنین بدلیل افزایش در مانده ی تسهيلات غیرجاری در اثر عدم تسويه به موقع توسط اشخاص حقوقی،ذخيره خاص افزایش یافته که تلاش مدیریت در جهت وصول مطالبات و کاهش ذخيره خاص خواهد بود .
---------------------------------	---

مانده سپرده های دریافتی از مشتریان

شرح	مانده سپرده ها		متوسط نرخ سود سپرده ها		برآورد مدیریت از تغییر در نرخ سود سپرده ها و تغییر در مانده سپرده‌هاي دريافتي از مشتریان
	در تاريخ ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	در تاريخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	در تاريخ ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	در تاريخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	
سپرده هاي ريالي:					
سپرده هاي کوتاه مدت	۱۴,۵۳۹,۴۳۳	۱۶,۳۸۳,۶۳۶	۱۰	۱۰	نسبت به سال گذشته روند رشد سپرده های کوتاه مدت کند خواهد بود.

سپرده های کوتاه مدت ویژه	۵,۹۱۲	۴,۶۳۴	۱۴	۱۴	با عدم مجوز جذب سپرده کوتاه مدت ویژه از سوی بانک مرکزی ج.ا.ا.، در نیمه دوم سال ۹۷ صفر خواهد شد.
سپرده های بلند مدت	۱۳,۹۹۸,۲۲۱	۱۳,۸۷۵,۸۲۱	۱۸	۱۸	بانک با اخذ مجوز از بانک مرکزی ج.ا.ا. اقدام به انتشار اوراق گواهی سپرده ویژه یکساله (عام) نموده است.
جمع سپرده های هزینه را	۲۸,۵۴۳,۵۵۶	۳۰,۳۶۴,۰۸۱			
سپرده های غیر هزینه را	۸,۰۰۵,۵۹۰	۸,۹۱۹,۹۰۴	۰	۰	بانک درصدد است نسبت سپرده های غیرهزینه را به هزینه را افزایش دهد.
جمع سپرده های ریالی	۳۶,۵۴۹,۱۴۶	۳۹,۱۸۳,۹۸۵			
سپرده های ارزی	۱۲,۹۵۴	۶,۹۰۶	۳	۳	با توجه به تغییرات ناگهانی بازار ارز، با ادامه وضعیت فعلی افزایش قابل توجهی در سپرده های ارزی پیش بینی نمی گردد.
جمع سپرده های دریافتی	۳۶,۵۶۲,۱۰۰	۳۹,۱۹۰,۸۹۱			

ارقام به میلیون ریال

برآورد شرکت از تغییرات در نرخ سود سپرده های دریافتی

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	مبنای تعیین نرخ سود، مصوبات بانک مرکزی ج.ا.ا می باشد.
---------------------------------	---

برآورد شرکت از تغییرات در مانده سپرده ها

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	با توجه به شرایط پیش آمده، رشد آرام سپرده ها پیش بینی می گردد.
---------------------------------	--

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

وضعیت کارکنان

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	برآورد ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
تعداد شعب	۱۳۲	۱۳۲	۱۳۲
تعداد کارکنان	۱,۱۴۳	۱,۱۱۷	۱,۲۰۰

اطلاعات حق الوکاله و کفایت سرمایه

شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	برآورد تغییر روند در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
نرخ حق الوکاله	۳	۳	مدیریت بانک تلاش می نماید نرخ حق الوکاله پیش بینی شده را کماکان معادل ۳% محقق گرداند.
ماهه التفاوت سود قابل پرداخت (مازاد سود پرداختی) به سپرده گذاران	۰	۰	-
نسبت کفایت سرمایه	۱۳	۱۳	برنامه مدیریت بانک در سال ۹۷ و بهبود آن با اخذ وثایق مناسب و پوشش ریسک های مرتبط می باشد.

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص فعالیت شرکت

تحقق اهداف کارمزدی و سودآوری پیش‌بینی‌شده در سال ۹۷ - تجهیز منابع به میزان ۵۰ هزار میلیارد ریال - ثبت افزایش سرمایه در جریان - جابجایی و ساماندهی شعب و فعال نمودن شعب ارزی در تهران و شهرستان‌ها و..

سود (زیان) حاصل از سرمایه‌گذاری‌ها و سپرده‌گذاری‌ها

شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	پیش بینی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	توضیحات درخصوص تغییر روند در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
درآمد حاصل از سرمایه گذاری در سهام	۴۴,۴۶۳	۱۲,۵۷۶	۰	در پایان سال ۹۷ شناسایی می گردد.
سود(زیان) حاصل از فروش سرمایه گذاری	۹,۲۱۷	۲,۴۳۲	۰	واگذاری سهام برخی از شرکتهای تابعه بانک .
سود(زیان) تعدیل ذخیره کاهش ارزش سرمایه گذاریها	(۵۴,۸۲۳)	(۷۲,۷۰۵)	۰	روند کاهش ذخیره کاهش ارزش سرمایه گذاری ها پیش بینی می شود.
جمع سود(زیان) حاصل از سرمایه گذاریها	(۱,۱۴۳)	(۵۷,۷۰۷)	۰	
جایزه سپرده قانونی	۲۹,۲۷۳	۰	۰	شناسایی آن در پایان سال صورت می پذیرد.
سود حاصل از سپرده گذاری در بانکها	۵۵۵,۸۷۲	۸۳۳,۹۳۱	۰	درآمد این بخش افزایش قابل توجهی خواهد داشت.
سود حاصل از سرمایه گذاری در اوراق بدهی	۱۵,۶۱۵	۰	۰	شناسایی درآمد در این بخش محتمل است.
جمع سود حاصل از سپرده گذاری ها	۶۰۰,۷۶۰	۸۳۳,۹۳۱	۰	
سایر درآمدهای ناشی از سرمایه گذاری و سپرده گذاری	۰	۰	۰	-
جمع سود (زیان) حاصل از سرمایه‌گذاری‌ها و سپرده‌گذاری‌ها	۵۹۹,۶۱۷	۷۷۶,۲۱۴	۰	

ارقام به میلیون ریال

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم‌قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ با توجه به افزایش ۱۴ الی ۳۰ درصدی حقوق کارگران و کارمندان، همچنین افزایش تعرفه های خدمات دولتی در بخش های مختلف، هزینه های بانک در سال ۹۷، حداقل ۲۵ درصد نسبت به سال ۹۶ با افزایش مواجه خواهد شد.

وضعیت شرکتهای سرمایه پذیر

نام شرکت	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹				دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱		تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آتی شرکت در شرکت سرمایه پذیر
	درصد مالکیت	بهای تمام شده	سایر سرمایه پذیر	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	درصد مالکیت	بهای تمام شده	
شبکه الکترونیکی پرداخت کارت شاپرک	۰.۱۵	۱,۷۰۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۷۱۴	۰.۱۵	۱,۷۰۰	بر اساس سیاست های بانک مرکزی ج.ا.ا اقدام خواهد شد.

شرکت واسپاري حکمت ایرانیان(سهامي خاص)	۲۵	۲۵,۰۰۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۳,۲۵۱	۲۵	۲۵,۰۰۰	۰	با عنایت به شرایط پیش آمده در بازار خودرو، لوازم و تجهیزات پزشکی و در راستای حمایت از کالای ایرانی این دو بخش جهت واگذاری تسهیلات مورد توجه خواهد بود.
شرکت خدمات ارزي و صرافي حکمت ایرانیان (سهامي خاص)	۹۰	۳۶,۰۰۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۹,۰۰۰	۹۰	۳۶,۰۰۰	۰	بر اساس سیاست های بانک مرکزی ج.ا.ا اقدام خواهد شد.
گروه کارکنان حکمت ایرانیان (سهامي خاص)	۴۰	۲۶,۰۰۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۲,۶۰۰	۴۰	۲۶,۰۰۰	۰	دراجرای دستورالعمل سرمایه گذاری مؤسسات اعتباری و در راستای قوانین رفع موانع تولید، برنامه ریزی های لازم جهت خروج از این شرکت در حال انجام می باشد.
گروه اقتصاد حکمت ایرانیان (سهامي خاص)	۹۹.۹۹	۱۰۰,۰۰۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۰,۰۸۵	۰	۲,۰۰۰	۰	دراجرای دستورالعمل سرمایه گذاری مؤسسات اعتباری و در راستای قوانین رفع موانع تولید، خروج از این شرکت صورت پذیرفته است.
توسعه فناوری و تجارت حکمت (سهامي خاص)	۲۰	۲۰,۰۰۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۲,۰۳۴	۲۰	۲۰,۰۰۰	۰	شرکت در جهت توسعه فعالیت های POS و ATM و ارتباطات اقدام خواهد نمود.
صندوق بیمه تعاون ارتش جمهوری اسلامی ایران بتاجا	۱	۱۰۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۰	۱	۱۰۰	۰	مدیریت قصد واگذاری سهام آن را دارد.
سایر شرکت های خارج از بورس	۱۰۰	۵۰,۰۰۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۵۶	۰	۹۹۸	۰	صندوق قرض الحسنه حکمت ایرانیان منحل گردید و ثبت انحلال آن نزد اداره ثبت شرکت ها صورت پذیرفت .
اختصاصی بازارگرداني حکمت ایرانیان یکم	۹۹.۷۱	۴۸,۷۳۷	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	(۵۴,۸۳۳)	۹۹.۷۱	۴۳۱,۸۷۹	(۷۴,۲۸۱)	در جهت مدیریت سهام بانک اقدام خواهد نمود.
سبذگردان کاریزما	۱۰۰	۹۵۶	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۲۱,۳۹۰	۱۰۰	۹۵۶	۰	سهام شرکت واگذار خواهد شد.
صندوق سرمایه گذاری آینده آشنای ایرانیان	۰	۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۴,۶۱۵	۰	۰	۰	سهام آن واگذار شده است.
بیمه حکمت صبا	۱۹.۹	۴۳۷,۱۵۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۳۵	۱۹.۹	۴۳۷,۱۵۰	۱۱,۴۵۴	براساس سیاست های بیمه مرکزی ج.ا.ا اقدام خواهد شد.

سایر درآمدها و هزینه ها و هزینه های مالی		
شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱
سایر درآمدها :		
خالص سایر درآمدها	۰	۲۶۸,۹۴۵
جمع سایر درآمدها	۰	۲۶۸,۹۴۵
سایر هزینه های اجرایی:		
خالص سایر هزینه ها	(۱,۳۴۶,۵۹۸)	(۴۶۶,۴۳۲)
جمع سایر هزینه های اجرایی	(۱,۳۴۶,۵۹۸)	(۴۶۶,۴۳۲)
هزینه های مالی:		
هزینه مالی تسهیلات دریافتی از سایر بانکها و مؤسسات اعتباری	۰	۰
جریمه اضافه برداشت از بانک مرکزی	۰	۰
سایر هزینه های مالی	۰	۰
جمع هزینه های مالی	۰	۰

وضعیت ارزی				
شرح	نوع ارز	۱۳۹۶/۱۲/۲۹		۱۳۹۷/۰۶/۳۱
		مبلغ ارزی	مبلغ ریالی	مبلغ ریالی
داراییهای ارزی پایان دوره	دلار	۸,۳۰۳,۱۸۸	۳۱۲,۹۴۷	۲۳۲,۸۰۴
				۸,۷۷۴

داراییهای ارزی پایان دوره	یورو	۱۳,۰۳۷,۸۵۰	۵۵۶,۳۷۶	۹,۰۴۸,۰۰۱	۴۱۸,۴۶۱
داراییهای ارزی پایان دوره	پوند	۱,۸۱۴	۹۵	۱,۸۱۴	۹۵
داراییهای ارزی پایان دوره	درهم	۳۲,۳۹۶	۳۳۰	۳۱,۷۳۱	۲۳۳
داراییهای ارزی پایان دوره	روپیه هند	۱۱,۱۳۳,۶۴۹	۶,۴۵۸	۹,۳۶۳,۳۶۹	۵,۳۹۱
داراییهای ارزی پایان دوره	یوان	۵۱,۶۳۳,۴۳۹	۳۰۶,۸۵۷	۱۰۳,۴۸۴,۶۹۰	۶۰۹,۰۶۶
داراییهای ارزی پایان دوره	لیر ترکیه	۳۱,۴۸۸	۳۰۳	۳۱,۴۸۸	۳۰۳
داراییهای ارزی پایان دوره	وون	۶۰,۶۰۸,۳۵۸	۲,۱۲۱	۳۷۶,۳۴۹,۵۱۷	۱۴,۱۴۷
داراییهای ارزی پایان دوره	فرانک	۱۳,۲۳۴	۵۳۳	۰	۰
بدهی های ارزی پایان دوره	دلار	۸,۳۰۸,۰۸۳	۳۱۳,۱۳۳	۳۳۷,۹۹۶	۸,۹۷۰
بدهی های ارزی پایان دوره	یورو	۱۱,۸۳۴,۳۵۳	۵۴۷,۳۳۷	۸,۷۶۳,۶۱۴	۴۰۵,۳۰۸
بدهی های ارزی پایان دوره	پوند	۱,۸۶۴	۹۸	۱,۸۶۴	۹۸
بدهی های ارزی پایان دوره	درهم	۳۲,۳۹۶	۳۳۰	۳۱,۷۳۱	۲۳۳
بدهی های ارزی پایان دوره	روپیه هند	۳,۹۹۶,۵۳۸	۱,۷۳۸	۱,۱۴۵,۶۵۸	۶۶۷
بدهی های ارزی پایان دوره	یوان	۵۰,۸۰۳,۳۳۷	۳۰۱,۹۳۴	۱۰۱,۰۷۳,۹۸۴	۶۰۰,۶۸۳
بدهی های ارزی پایان دوره	لیر ترکیه	۴۰۰	۴	۴۰۰	۴
بدهی های ارزی پایان دوره	وون	۵۶,۳۲۸,۷۵۳	۱,۹۷۳	۳۷۱,۹۶۹,۹۱۱	۱۳,۹۸۶
بدهی های ارزی پایان دوره	فرانک	۰	۰	۰	۰

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

مبلغ سود انباشته پایان سال مالی	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره درخصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
۳۳۶,۲۵۴	۱۳۰,۰۰۰	(۲۹۹,۹۸۵)	۰	۱۰

سایر برنامه های با اهمیت شرکت

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	راهبرد اصلی بانک حکمت ایرانیان همواره رعایت مقررات و موازین ابلاغی از سوی نهادها و سازمان های نظارتی از جمله بانک مرکزی ج.ا.ا و سازمان بورس بوده و مدیریت این بانک اهتمام جدی دارد تا با رعایت استانداردهای مورد قبول برای کفایت سرمایه و نقدینگی در راستای حفظ سرمایه و توان مالی، شرایط با ثبات در بانک فراهم گردد، بر این اساس کاهش بهای تمام شده پول، ارتقا سطح خدمات بانکداری نوین، گسترش فعالیت ارزی، وصول مطالبات و افزایش سطح آموزش های علمی کارکنان در راستای حاکمیت اصول مشتری مداری کماکان در اولویت امور قرار دارد.
---------------------------------	---

سایر توضیحات با اهمیت

-

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند»